
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων 

για το έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

της διοίκησης και του προσωπικού της εταιρείας 

με την επωνυμία «Εθνικό Κέντρο Οπτικοακουστι-

κών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε. (Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. Α.Ε.)»

2 Ανανέωση απαγόρευσης θήρας για πέντε (5) 

χρόνια στη θέση «Σκλήθρα», Τοπικής Κοινότητας 

Πυργετού, Δημοτικής Ενότητας Πυργετού, Δήμου 

Τεμπών, Νομού Λάρισας, περιοχής ευθύνης του 

Δασαρχείου Λάρισας.

3 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για το έργο: 

«Συμπληρωματικές εργασίες αποκατάστασης 

βλαβών Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Σκοπέλου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    27713 ΕΞ 2021 (1)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπό-

μενων για το έτος 2021 ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας της διοίκησης και του προσωπικού 

της εταιρείας με την επωνυμία «Εθνικό Κέντρο 

Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε. 

(Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. Α.Ε.)» 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

Ι. Τις διατάξεις:

1. της παρ. 1 του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

2. του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών, διατάξεις για τη ψηφιακή διακυβέρνηση, 

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήμα-

τα» (Α’ 134),

3. του ν. 4339/2015 «Αδειοδότηση παρόχων περιε-
χομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπο-
μπής ελεύθερης λήψης - Ίδρυση συνδεδεμένης με την 
Ε.P.T. Α.Ε. ανώνυμης εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου 
επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής - Ρύθμιση θεμάτων 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(Ε.Ε.Τ.Τ.) - Εθνική Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση της 
Επικοινωνιακής Διπλωματίας - Σύσταση Εθνικού Κέντρου 
Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας και Μητρώ-
ου Επιχειρήσεων Ηλεκτρονικών Μέσων Ενημέρωσης - 
Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α’ 82) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133) και ειδικότερα το Κεφάλαιο ΣΤ’,

4. του ν. 4487/2017 «Ηλεκτρονικό σύστημα διάθεσης 
τηλεοπτικού διαφημιστικού χρόνου, τροποποίηση του 
ν. 3548/2007, σύσταση μητρώου περιφερειακού και το-
πικού Τύπου, ειδική σήμανση γραμμωτού κώδικα στις 
έντυπες εκδόσεις, δημιουργία θεσμικού πλαισίου για την 
ενίσχυση της παραγωγής οπτικοακουστικών έργων στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 116) και ειδικότερα το 
Κεφάλαιο Δ’,

5. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

6. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-
νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

7. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121) και τις διορθώσεις σφαλμάτων (Α’ 126),

8. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

9. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

10. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

11. του πδ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄181),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3979

53693

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.08.30 17:00:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53694 Τεύχος B’ 3979/30.08.2021

12. του π.δ. 62/2020 (Α’ 155) «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

II. Την υπό στοιχεία Υ70/2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

IΙΙ. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

ΙV. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 ερμη-
νευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

V. Τo υπό στοιχεία B 2152/20-05-2021 έγγραφο του 
Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοι-
νωνίας Α.Ε. (Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. Α.Ε.) περί αιτήματος για την έκ-
δοση ΚΥΑ των επιτρεπόμενων για το έτος 2021 ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας του προσωπικού της εταιρείας 
Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. Α.Ε.

VI. Τo υπό στοιχεία B 2165/24-05-2021 έγγραφο του 
Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοι-
νωνίας Α.Ε. (Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. Α.Ε.) με θέμα «Στοιχεία για την 
έκδοση κοινής υπουργικής απόφασης μετακινήσεων του 
ν.4336/2015 για το έτος 2021 για τα στελέχη του Εθνικού 
Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας - 
ΕΚΟΜΕ ΑΕ».

VΙI. Το γεγονός ότι η εταιρεία «Εθνικό Κέντρο Οπτικο-
ακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε.» έχει σκοπό, 
όπως ορίζεται στο άρθρο 45 του ν. 4339/2015 (Α’ 133), 
όπως ισχύει:

α) Την παρακολούθηση, μελέτη και έρευνα των εξελί-
ξεων στον χώρο των οπτικοακουστικών μέσων και της 
ψηφιακής τεχνολογίας σε θεσμικό, κοινωνικό, πολιτικό 
και τεχνικό επίπεδο,

β) τον σχεδιασμό, την ανάπτυξη και την εφαρμογή 
ερευνητικών και εκπαιδευτικών προγραμμάτων για την 
υποστήριξη των τομέων των οπτικοακουστικών μέσων 
και της ψηφιακής τεχνολογίας και των στελεχών τους,

γ) την οργάνωση, ψηφιοποίηση, διαχείριση και εκμε-
τάλλευση εθνικού αρχείου οπτικοακουστικών μέσων και 
μέσων ψηφιακής προβολής, ψηφιακής επικοινωνίας και 
πληροφόρησης,

δ) την οργάνωση και λειτουργία βιβλιοθήκης και τρά-
πεζας δεδομένων,

ε) την έκδοση εγχειριδίων, βιβλίων, μελετών και ενη-
μερωτικών δελτίων, καθώς και τη διάδοση κοινωνικών 
μηνυμάτων, που αφορούν στα οπτικοακουστικά μέσα 
και στην ψηφιακή τεχνολογία,

στ) την οργάνωση συνεδρίων, συμποσίων, εκθέσεων, 
διαλέξεων και άλλων σχετικών εκδηλώσεων,

ζ) την παραγωγή και διαχείριση οπτικοακουστικού 
υλικού και μέσων ψηφιακής επικοινωνίας και πληρο-
φόρησης,

η) την υποβοήθηση του Δημοσίου στην εφαρμογή 
των επικοινωνιακών πολιτικών στους τομείς των οπτι-
κοακουστικών μέσων και της ψηφιακής τεχνολογίας, κα-
θώς και στην ανάπτυξη συνεργασιών μεταξύ δημοσίων 
και ιδιωτικών φορέων για την προώθηση των πολιτικών 
αυτών. 

θ) την υλοποίηση ευρωπαϊκών και διεθνών προγραμ-
μάτων στους τομείς των οπτικοακουστικών μέσων και 
της ψηφιακής τεχνολογίας,

ι) τον εθνικό συντονισμό των δράσεων των φορέων, 
που συλλέγουν, κατέχουν και εκμεταλλεύονται οπτικο-
ακουστικό υλικό στην Ελλάδα και τη δημιουργία ενιαίου 
καταλόγου του συνόλου του οπτικοακουστικού υλικού, 
το οποίο κατέχει το Δημόσιο και οι φορείς του ευρύτε-
ρου δημόσιου τομέα κατά την έννοια των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314),

ια) την υποστήριξη, ενίσχυση και ανάδειξη της δη-
μιουργίας και των δημιουργών στα οπτικοακουστικά 
μέσα και την επικοινωνία στη χώρα, μέσα από μια σειρά 
προγραμμάτων και πρωτοβουλιών στην Ελλάδα και το 
εξωτερικό. Ειδικότερα, η βελτίωση της παραγωγικής δια-
δικασίας στα οπτικοακουστικά μέσα και την επικοινωνία 
στην Ελλάδα, η εξασφάλιση των κατάλληλων υποδομών 
για την ενίσχυση της επιχειρηματικότητας και την ανάλη-
ψη επενδυτικών πρωτοβουλιών από τον ιδιωτικό τομέα,

ιβ) την προσέλκυση άμεσων ξένων επενδύσεων στη 
χώρα στον κλάδο των οπτικοακουστικών μέσων και της 
επικοινωνίας. Την προβολή και προώθηση της Ελλάδας 
στο εξωτερικό ως τόπου κατάλληλου για την πραγματο-
ποίηση οπτικοακουστικών παραγωγών και η προσέλκυ-
ση στην Ελλάδα διεθνών οπτικοακουστικών παραγωγών, 
εκμεταλλευόμενο τα εκάστοτε επενδυτικά, φορολογικά 
και άλλα κίνητρα που ισχύουν. Τον Εθνικό συντονισμό 
των συναρμόδιων φορέων, οργανισμών, υπουργείων, 
καθώς και της περιφερειακής και τοπικής αυτοδιοίκη-
σης, για τη δημιουργία και λειτουργία των κατάλληλων 
υποδομών, έτσι ώστε να μπορούν να υλοποιηθούν στην 
Ελλάδα οι διεθνείς οπτικοακουστικές παραγωγές,

ιγ) την καταγραφή, αποθήκευση και ψηφιοποίηση του 
προγράμματος που εκπέμπουν οι πάροχοι περιεχομένου 
επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής εθνικής 
και περιφερειακής εμβέλειας, που διαθέτουν νόμιμη 
άδεια εκπομπής, με στόχο τη διάσωση, διαφύλαξη και 
δημιουργία ενός ολοκληρωμένου και συγκεντρωτικού 
αρχείου της εθνικής πολιτιστικής οπτικοακουστικής 
μνήμης».

VΙII. Το γεγονός ότι το Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. αποτελεί έναν φορέα 
δυναμικό με συγκεκριμένη αποστολή- στόχο, η οποία 
ενέχει σε μεγάλο βαθμό το στοιχείο της εξωστρέφειας 
και της διάδρασής του με φορείς του δημοσίου και του 
ιδιωτικού τομέα, αλλά και με το ευρύτερο κοινό στην 
Ελλάδα και διεθνώς. Προκειμένου να υπηρετήσει με επι-
τυχία την αποστολή του, το Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. καλείται να ανα-
πτύξει εξωστρεφή δραστηριότητα τόσο στο εσωτερικό 
όσο και διεθνώς και να δραστηριοποιηθεί στο πλαίσιο 
μιας άκρως ανταγωνιστικής διεθνούς αγοράς, εκπρο-
σωπώντας την Ελλάδα σε φεστιβάλ, markets και διορ-
γανώσεις όπου κυριαρχούν αναγνωρίσιμοι φορείς και 
εταιρείες που δραστηριοποιούνται επιτυχώς επί σειρά 
ετών, εκπροσωπώντας τα συμφέροντα των δικών τους 
αγορών-στόχων. Από τα ανωτέρω προκύπτει η ανάγκη 
συμμετοχής του Προέδρου και Διευθύνοντος Συμβού-
λου, καθώς και των στελεχών του Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. σε εκδηλώ-
σεις, φεστιβάλ, ημερίδες και λοιπές δράσεις, στο εσωτε-
ρικό και στο εξωτερικό, προκειμένου να υλοποιηθούν οι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53695Τεύχος B’ 3979/30.08.2021

καταστατικοί του σκοποί, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 
Β 2152/20-05-2021 αίτημα του Ε.Κ.Ο.Μ.Ε.

ΙΧ. Την υπό στοιχεία 15401 ΕΞ 2021/21.05.2021 ει-
σήγηση δημοσιονομικών επιπτώσεων της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
ΓΔΟΔΥ του Υ.ΨΗ.Δ.

X. Την υπό στοιχεία Β 2444/16.07.2021 βεβαίωση 
ύπαρξης της σχετικής πίστωσης στον Προϋπολογισμό 
Εξόδων του Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων 
και Επικοινωνίας - ΕΚΟΜΕ ΑΕ.

XI. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους εκατόν πενήντα 
μία χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (151.500,00 €), η οποία 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Εθνικού Κέντρου 
Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε. στους 
κάτωθι λογαριασμούς παρακολούθησης στο λογιστι-
κό σχέδιο: κωδ.64.00.000-1 για δαπάνες μετακίνησης, 
κωδ.64.01.0002 για δαπάνες ημερήσιας αποζημίω-
σης- διατροφή, κωδ. 64.01.0000-1 για δαπάνες διανυ-
κτέρευσης, κωδ. 64.00.0005 για δαπάνες χιλιομετρικής 
αποζημίωσης και κωδ. 64.98.0006 για λοιπές δαπάνες με-
τακίνησης, του έτους 2021 σύμφωνα με το υπό στοιχεία 
Β 2152/20-05-2021 αίτημα του Ε.Κ.Ο.Μ.Ε., αποφασίζουμε:

1. Ο αριθμός των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας για το προσωπικό του Εθνικού Κέντρου 
Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας (Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. 
Α.Ε.), που μετακινείται για οποιαδήποτε από τις αιτίες 
της παραγράφου 1 του άρθρου 2 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, 
καθορίζεται για το έτος 2021 ως εξής:

- Για τον Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο του ΕΚΟ-
ΜΕ, εξήντα (60) ημέρες.

- Για τη μετακλητή υπάλληλο που υπάγεται στον Πρό-
εδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο του ΕΚΟΜΕ, εξήντα 
(60) ημέρες.

- Για την Προϊσταμένη του Τμήματος Επικοινωνίας και 
Διεθνών Σχέσεων, εξήντα (60) ημέρες.

- Για τα Στελέχη του Τμήματος Επικοινωνίας και Διε-
θνών Σχέσεων, εξήντα (60) ημέρες.

- Για τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, σαράντα 
(40) ημέρες.

- Για τους Προϊσταμένους των Τμημάτων, σαράντα (40) 
ημέρες.

- Για τα λοιπά στελέχη του ΕΚΟΜΕ, τριάντα (30) ημέρες.
2. Εφόσον κατά το έτος 2021 και μέχρι την έναρξη 

ισχύος της παρούσας απόφασης πραγματοποιήθηκαν 
εκτός έδρας μετακινήσεις από τους ανωτέρω μετακινού-
μενους, οι ημέρες αυτές θα συμψηφισθούν με τις καθο-
ριζόμενες στην παρούσα κοινή υπουργική απόφαση.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Αυγούστου 2021 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Επικρατείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

    Αριθμ. 161667 (2)

Ανανέωση απαγόρευσης θήρας για πέντε (5) 
χρόνια στη θέση «Σκλήθρα», Τοπικής Κοινότη-
τας Πυργετού, Δημοτικής Ενότητας Πυργετού, 
Δήμου Τεμπών, Νομού Λάρισας, περιοχής ευθύ-
νης του Δασαρχείου Λάρισας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 258 του 

ν.δ. 86/1969 (Α΄ 7) περί Δασικού Κώδικος, που προστέ-
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 «περί 
αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών 
του Νομοθετικού Διατάγματος 86/1969 περί Δασικού 
Κώδικος» (Α΄ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 (Β΄ 757) κοινή από-
φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθη-
κε με τις υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β΄ 1188), 294283/
23-12-1997 (Β΄ 68), 87578/703/6-3-2007 (Β΄581) κοινές 
αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γε-
ωργίας και της υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/
1-9-2010 (Β’ 1495) κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομικών, Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι-
λίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 (Β’  415) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας - Πε-
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής - Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥ ΙΑ (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) 
του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως το άρθρο 280 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

6. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017, (ΑΔΑ: 625ΙΟΡ10Ο-
ΣΩ) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. «περί με-
ταβίβασης  του δικαιώματος υπογραφής του (Β΄ 2003).

7. Την υπ’ αρ. 5158/152573/05-09-2016 απόφαση του 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. για πενταετή απαγόρευση θήρας στη 
θέση «Σκλήθρα», Τοπικής Κοινότητας Πυργετού, Δημοτι-
κής Ενότητας Πυργετού, Δήμου Τεμπών, Νομού Λάρισας, 
περιοχής ευθύνης του Δασαρχείου Λάρισας» (Β΄ 2982).

8. Την ανάγκη προστασίας και αύξησης του θηραματι-
κού πλούτου στην περιοχή «Σκλήθρα» Πυργετού, καθώς 
και την εξασφάλιση ασφαλών τόπων ενδιαίτησης και 
αναπαραγωγής τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53696 Τεύχος B’ 3979/30.08.2021

9. Την υπ΄αρ. 33/10-05-2021 αίτηση του Κυνηγετικού Συλλόγου Λάρισας, (υπ΄αρ. 91445/10-5-2021 δασαρχείο 
Λάρισας), αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε την ισχύ της υπ’ αρ. 5158/152573/05-09-2016 (Β΄ 2982) απόφασης του Γ.Γ.Α.Δ.Θ. Στ.Ε. και απαγο-
ρεύουμε τη θήρα όλων των θηραμάτων από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και για πέντε χρόνια, σε έκταση 1.170,6 στρεμ. στην θέση «Σκλήθρα», Τοπικής Κοινότητας Πυργετού, Δημοτικής 
Ενότητας Πυργετού, Δήμου Τεμπών.

Η ως άνω έκταση οριοθετείται ως εξής:
Ανατολικά: Παράλληλη οδός της ΠΑΘΕ από την αερογέφυρα αυτής στο ύψος του Πυργετού και για μήκος 700 

περίπου μέτρων με κατεύθυνση προς Θεσσαλονίκη.
Νότια: Παρακαμπτήρια οδός της ΠΑΘΕ από γέφυρα «Μεριά» προς Μεσάγγαλα, μέχρις συναντήσεως της αερο-

γέφυρας ΠΑΘΕ.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο που άρχεται από γέφυρα «Μεριά».
Βόρεια: Συνέχεια του ίδιου αγροτικού δρόμου, με τον οποίο συνορεύει Δυτικά.
Η ανωτέρω περιοχή, απεικονίζεται στο σχετικό αποσπάσμα ορθοφωτοχάρτη, που συνοδεύει την παρούσα.
Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, η δε τήρησή της 

ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Αστυνομίας, τις Κυνηγετικές Οργανώσεις καθώς και σε κάθε 
φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.

ΘΕΣΗ «ΣΚΛΗΘΡΑ»

Τοπική Κοινότητα Πυργετού
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ 87

Α/Α Χ Υ
1 381324 4418988

2 381296 4419087

3 381548 4419649

4 381690 4419928

5 381832 4419912

6 381901 4419985

7 382214 4419926

8 382389 4419939

9 382707 4419785

10 382957 4419813

11 383204 4419806

12 382916 4419326

13 382850 4419230

14 382608 4419306

15 382095 4419198

16 381846 4419051

17 381570 4418837

18 381374 4418910

19 381324 4418988



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53697Τεύχος B’ 3979/30.08.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Αυγούστου 2021

Με εντολή του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δασάρχης Λάρισας

AΣΤΕΡΙΟΣ ΓΚΑΤΣΙΚΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53698 Τεύχος B’ 3979/30.08.2021

   Αριθμ. 3122.1-Τ65/57763/2021 (3)

Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για το έργο: 
«Συμπληρωματικές εργασίες αποκατάστασης 
βλαβών Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Σκοπέλου» .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001, «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 145).

β. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3044/2002 
«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» (Α’ 197), όπως αντι-
καταστάθηκε από τον ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελ-
ματική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυ-
τιλίας» (Α’ 153). 

γ. Την υπ’ αρ. 40701/27.07.2006 κοινή υπουργική από-
φαση «Αποφαινόμενα και γνωμοδοτούντα όργανα των 
Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού, Δημοτικών και Κοινοτικών Ιδρυμάτων, 
λοιπών Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου, Δημοτικών και Κοινοτικών Επιχειρή-
σεων των ν. 1069/1980 και 890/1979 και Επιχειρήσεων 
και λοιπών Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου, των 
Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού του π.δ. 410/1995 σε εφαρμογή του ν. 
3316/2005 (Α’ 42)» (Β’ 1196).

δ. Το π.δ. 70/2015 περί ανασύστασης του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας του σε Υπουρ-
γείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Α’ 114).

ε. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

στ. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ. Το υπό στοιχεία 29129/05-04-2016 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου.

η. Το υπ’ αρ. 360/26-04-2021 έγγραφο Δημοτικού Λι-

μενικού Ταμείου Σκοπέλου με συνημμένη την υπ’ αρ. 

21/2021 (ΑΔΑ:6ΕΩΤΟΞΤΑ-ΚΙΓ) απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου του.

θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου του Δη-

μοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου ως Προϊσταμέ-

νης Αρχής και της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Βόλου ως Διευθύνουσας Υπηρεσίας για το έργο 

«Συμπληρωματικές εργασίες αποκατάστασης βλαβών 

Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Σκοπέλου», συνολικού προϋ-

πολογισμού 160.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 

άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 

λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53700 Τεύχος B’ 3979/30.08.2021

*02039793008210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


